Mainbachtal 15, 91126 Schwabach, Flstk. 870 zu 1.759 m² 

– Gemeinderecht zu einem ganzen Nutzanteil – 

Das ehem. Stallgebäude des Flurstücks 871 überbaut das Flstk. 870 mit ca. 230 m² 

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 19.02.2025 ermittelt mit 

540.000,00 € 

(in Worten: fünfhundertvierzigtausend) 

Sachverständiger für die 

Bewertung bebauter und 

unbebauter Grundstücke 

Sachverständiger für 

Schäden an Gebäu- 

den und Energieeffizienz 

von der Regierung von Mittelfranken öffentlich bestellter 

und beeidigter Sachverständiger für die Bewertung von

[...]

Flurstück 87und 871 

2) des mit einem Wohnhaus und ehem. landwirtschaftlichen Nebengebäude bebau-

ten Grundstücks  

Mainbachtal 14, 91126 Schwabach, Flstk. 876/2 zu 1.229 m² 

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 19.02.2025 ermittelt mit 

808.000,00 € 

(in Worten: achthundertachttausend) 

3) des mit einem ehem. Stallgebäude Grundstücks – Mainbachtal –, 

Flstk. 871 zu 1.180 m² 

– Gemeinderecht zu einem drittel Nutzanteil –  

Das Gebäude überbaut das Flurstück 870 mit ca. 230 m² 

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 19.02.2025 ermittelt mit 

514.000,00 € 

(in Worten: fünfhundertvierzehntausend) 

4) des unbebauten Grundstücks – Straße – 

Gemarkung Ottersdorf – ST 2224 Pleinfeld-Schwabach –,  

Flstk. 871/1 zu 12 m² 

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 19.02.2025 ermittelt mit 

2.000,00 € 

(in Worten: zweitausend) 

Allgemeine Vorbemerkung: